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Pesë profesorët e lëndëve: gjuhë shqipe, matematikë, biologji, fizikë 
dhe kimikë, janë me flokë të ngjyrave të ndryshme: të zeza, të kuqe, 
të verdha, të bardha dhe ngjyrë kafe. Edhe veturat i kanë të ngjyrave 
të ndryshme (të bardhë, të zezë, të kuqe, të verdhë dhe ngjyrë kafe). 
Mirëpo, asnjëra nga makinat nuk e ka ngjyrën e flokëve të pronarit të 
vet. Sipas të dhënave të mëposhtme, mundohuni t’i zbuloni lëndët dhe 
ngjyrat e veturave të çdonjërit prej profesorëve?

LËNDA NGJYRA E VETURËS

Profesori flokëzi

Profesori flokëkuq

Profesori flokëverdhë

Profesori flokëbardhë

Profesori flokë ngjyrë kafe

Të dhënat:

1. Profesori me flokë ngjyrë kafe nuk drejton makinë të kuqe.
2. Profesori flokëzi jep kimi.
3. Profesori flokëkuq, i cili drejton makinë të gjelbër, nuk jep fizikë.
4. Profesori flokëbardhë, i cili nuk drejton makinë ngjyrë kafe, jep 

gjuhë shqipe.
5. Profesori që drejton makinë të bardhë, i cili nuk i ka flokët 

ngjyrë kafe, jep biologji.
6. Profesori flokëbardhë nuk drejton as veturë të bardhë e as të 

zezë.
7. Vetura e kimistit është ngjyrë kafe.
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